
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
35. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.04.2024 

  

čís. 0489/RMOb-Pro/2226/35 
- 

0507/RMOb-Pro/2226/35 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.04.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0489/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0505/24 Schválení programu 35. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 8.4.2024  

v 16,00 hod 

0490/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0524/24 Kontrola plnění usnesení rady 

0491/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0519/24 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  

č. S00693/2023 na realizaci akce “Revitalizace 

víceúčelového hřiště v Proskovicích” 

0492/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0513/24 Uzavření smlouvy zřízení věcného břemene - 

služebnosti ke stavbě “Ostrava-Pros.č.parc.64/2, 

příp. NNk” 

0493/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0521/24 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc.č. 

836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 1 m2 v k.ú. Proskovice , obec Ostrava 

0494/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0522/24 Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského 

kraje, odboru krajského stavebního úřadu o zrušení 

rozhodnutí Magistrátu města Ostravy, odboru 

územního plánování a stavebního řádu týkající se 

záměru “Bytový dům na p.č. 527/8” 

0495/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0514/24 Nová smlouva o nájmu bytu se stávajícím 

nájemníkem 

0496/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0520/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu fotbalového 

hřiště 

0497/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0523/24 Návrh na uzavření příkazní smlouvy o zajištění 

výkonu správy nemovitostí 

0498/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0515/24 Záměr pronájmu nemovitého majetku 

0499/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0511/24 Návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 

0500/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0512/24 Návrh rozpočtového opatření č. 9/2024 

0501/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0516/24 Rozpočtové opatření č. 10/2024 

0502/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0504/24 Stanovení výše úplaty za předškolní a zájmové 

vzdělávání ve školní družině příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, pro školní rok 

2024/2025 platné od 1.9.2024 

0503/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0506/24 Návrh Dodatku č. 4 ke Směrnici č. 1/2017  

pro nakládání s finančními prostředky, postupy  

v účetnictví a další ustanovení 

0504/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0509/24 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

spolku Kreativní klub Proskovice, z.s. 

0505/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0517/24 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

spolku Společnost přátel Poodří, z.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0506/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0507/24 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství,  

ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy č. 4/2023 

0507/RMOb-Pro/2226/35 RMOb/0518/24 Návrh nové Obecně závazné vyhlášky o zákazu 

bivakování a táboření 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/0505/24 
Schválení programu 35. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
8.4.2024 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0489/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 35. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 8.4.2024  

v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0524/24 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0490/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0519/24 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00693/2023 na realizaci akce “Revitalizace 
víceúčelového hřiště v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0491/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo č. S00693/2023 ze dne 07.12.2023 s firmou 

Pavlacký s.r.o., IČ: 63472902 se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice na zhotovitele 

díla akce “Revitalizace víceúčelového hřiště v Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00693/2023 ze dne 07.12.2023 s firmou 

Pavlacký s.r.o., IČ: 63472902 se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice na realizaci díla 

akce ”Revitalizace víceúčelového hřiště v Proskovicích” dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, kterým se mění doba plnění celého díla ze 42 dnů na 49 dnů tj do 23.4.2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00693/2023 ze dne 07.12.2023 

  
 

  

 
RMOb/0513/24 
Uzavření smlouvy zřízení věcného břemene - služebnosti ke stavbě “Ostrava-
Pros.č.parc.64/2, příp. NNk” 
  
Usnesení číslo: 0492/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
výzvu firmy Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-

Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035,  

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti k části pozemku parc.č. 837/45 – ostatní plocha, ostatní komunikace   

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti 

městskému obvodu Proskovice pro stavbu pod názvem “Ostrava-Pros. č.parc. 64/2, příp.NNk” 

  

2) rozhodla 

  
o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, mezi povinná: 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

a oprávněná: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

zastoupená na základě plné moci společnosti Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, 

předmětem bude zřízení věcného břemene - služebnosti. Obsahem věcného břemene je právo 

Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené 

nemovitosti tj. pozemku parc.č. 837/45 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, provádět jeho obnovu, 

výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. Rozsah věcného 

břemene na dotčené nemovitosti podle smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 1182-

483/2022 potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm 

Ostrava dne 12.01.2024 pod č. 4058/2024  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti s druhou smluvní stranou   

  
 

  
RMOb/0521/24 
Návrh záměru pronajmout část pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1 m2 v k.ú. Proskovice , obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0493/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
záměr pronajmout nemovitý majetek jehož vlastníkem je Statutární město Ostrava, svěřená 

správa nemovitostí městskému obvodu Proskovice : 

- část pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace , o výměře 1m2 v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava k umístění odrazového zrcadla 

  

2) souhlasí 

  
s pronájmem části pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1m2  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava k umístění dopravního zrcadla na dobu 5 let tj. do 31.03.2029 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o nájmu s úpravou s nájemcem XXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, 

bytem XXXXX XX, 724 00 Ostrava-Proskovice k dočasnému užívání části pozemku parc.č. 

836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava se 

závazkem platit pronajímateli nájemné ve sjednané výši 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Smlouvy o nájmu s úpravou s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0522/24 
Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru krajského stavebního 
úřadu o zrušení rozhodnutí Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování  
a stavebního řádu týkající se záměru “Bytový dům na p.č. 527/8” 
  
Usnesení číslo: 0494/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

1) projednala 

  
rozhodnutí č.j. MSK 106335/2023, sp. zn.:KSÚ/18191/2023/Buč Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, odboru krajského stavebního úřadu o zrušení rozhodnutí Magistrátu 

města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu, č.j.: 

SMO/690483/22/ÚPaSŘ/ŠV, sp. zn.: S-SMO/439799/22/ÚPaSŘ, ze dne 17.05.2023 týkající se 

záměru nazvaného “Bytový dům na p. č. 527/8”  

  

2) bere na vědomí 

  
rozhodnutí č.j. MSK 106335/2023, sp. zn.:KSÚ/18191/2023/Buč Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, odboru krajského stavebního úřadu o zrušení rozhodnutí Magistrátu 

města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu, č.j.: 

SMO/690483/22/ÚPaSŘ/ŠV, sp. zn.: S-SMO/439799/22/ÚPaSŘ, ze dne 17.05.2023 týkající se 

záměru nazvaného “Bytový dům na p. č. 527/8”   

  
 

  

 
RMOb/0514/24 
Nová smlouva o nájmu bytu se stávajícím nájemníkem 
  
Usnesení číslo: 0495/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 8 v domě na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-

Proskovice, se stávajícím nájemcem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, z důvodu 

ukončení platnosti jeho dosavadní smlouvy ke dni 30.04.2024 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o nájmu bytu s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 8 

v domě na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice, s účinností od 01.05.2024  

do 31.07.2024 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu bytu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 30.04.2024 

 starostka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

 
  

RMOb/0520/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu fotbalového hřiště 
  
Usnesení číslo: 0496/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost FK Stará Bělá z.s., se sídlem Nad Rybníkem 1318/9, 

724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ: 22885412, o pronájem nemovitého majetku – fotbalového 

hřiště a příslušenství 

  

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a  

o uzavření smlouvy o nájmu na: 

• část pozemku parc. č. 650/2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 

6.461,96 m2, 

• část budovy stojící na pozemku parc. č. 691, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 41,30 m2 

se samostatným vchodem, určenou pro užívání jako zázemí pro uživatele fotbalového hřiště, 

která je tvořena těmito místnostmi: WC, koupelna a šatny, 

• část pozemku parc. č. 693/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 69,81 m2 určený ke vstupu 

do budovy č.p. 333,  

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava, s FK Stará Bělá, z.s., se sídlem  

Nad Rybníkem 1318/9, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČO: 22885412, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu  

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 12.04.2024 

 starostka 
 

  
RMOb/0523/24 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy o zajištění výkonu správy nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 0497/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Příkazní smlouvy o zajištění výkonu správy nemovitostí v městském obvodu Proskovice 

- Bytový dům Proskovice č.p. 317 a Stavba občanského vybavení Proskovice č.p. 245 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Příkazní smlouvy o zajištění výkonu správy nemovitostí v městském obvodu 

Proskovice Bytový dům Proskovice č.p. 317 a Stavba občanského vybavení č.p. 245 - 

zpracování podkladů pro vyúčtování služeb, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Příkazní smlouvy 

  
 

  
RMOb/0515/24 
Záměr pronájmu nemovitého majetku 
  
Usnesení číslo: 0498/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

• část pozemku parc. č. 650/1, trvalý travní porost, a parc. č. 650/5, ostatní plocha, o výměře 

cca 2.508 m2, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu  

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství Miroslavě Šugarové 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Miroslava Šugarová, T: 12.04.2024 

 referent bytového a ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0511/24 
Návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 
  
Usnesení číslo: 0499/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 8/2024, kterým se 

       

1) s n i ž u j í 

 neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy   

 na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody - příjmy,  

 ORG 515                                                                                                  o 32 tis. Kč 

 a  

 s n i ž u j í 

 běžné výdaje 

 na par.6171 - Činnost místní správy 

 pol.5909 - Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené                                   o    3 tis Kč  

 na par.3113 - Základní školy 

 pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organizacím             o 29 tis. Kč 

  

Důvodová zpráva: 

Rada města svým usnesením č. 03628/RM2226/59 ze dne 5. března 2024 schválila rozpočtové 

opatření ve výši 32 tis. Kč na snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO schválené 

městskému obvodu Proskovice na rok 2024 z titulu svozu a využití biologicky rozložitelného 

odpadu jedlého oleje a tuků z kuchyní a stravoven ze základních a mateřských škol a 

kompenzace zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců statutárního města Ostravy Dopravnímu 

podniku Ostrava a.s. 

  
 

  
RMOb/0512/24 
Návrh rozpočtového opatření č. 9/2024 
  
Usnesení číslo: 0500/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 9/2024, kterým se 

z v y š u j í 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy   

na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně   

pol. 4137 – Neinv .převody mezi stat. městy a jejich městskými obvody - příjmy,  

ORG 515 ÚZ 492                                                                            o 85 tis. Kč 

a  

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje   ÚZ 492                                      o 85 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

Důvodová zpráva: 

Rada města svým usnesením č. 03735/RM2226/60 ze dne 19. března 2024 rozhodla  

o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 

kriminality. Městskému obvodu Proskovice byla schválena částka 85 tis. Kč. 

  
 

  
RMOb/0516/24 
Rozpočtové opatření č. 10/2024 
  
Usnesení číslo: 0501/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se   

 z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 org. 515                                                                                            o 466 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                                         o 248 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.   ORG 681                                           o 6 tis. Kč  

 na par. 3111 - Mateřské školy 

 pol. 5139 -    Nákup materiálu                                                           o 12 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 pol. 5169 -    Nákup ostatních služeb                                               o 200 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

1) Zastupitelstvo města na svém zasedání schválilo usnesením č. 0726/ZM2226/14 ze dne 

27. března 2024 rozpočtové opatření ve výši 466 tis. Kč, kterým se rozdělí volné zdroje  

a zapojí dočasně zhodnocené prostředky na participaci na přebytku hospodaření dle ustanovení 

článku 10, odst. 30 OZV č. 10 Statut města Ostravy. 

Použito na pokrytí nákladů na vratku dotace nadaci ČEZ 6 tis. Kč, nákup gumových 

zatravňovacích rohoží na dětské hřiště do MŠ Proskovice, 12 tis. Kč dendrologické posudky, 

odbagrování zeminy, konečné vytvarování kopce 200 tis. Kč 

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

RMOb/0504/24 
Stanovení výše úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání ve školní družině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, 
Staroveská 62, pro školní rok 2024/2025 platné od 1.9.2024 
  
Usnesení číslo: 0502/RMOb-Pro/2226/35 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) stanoví 

  
měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání a úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

pro školní rok 2024/2025 platnou od 1.9.2024 takto: 

děti celodenní                                      600,- Kč/měsíčně 

děti polodenní                                     400,- Kč/měsíčně 

úplata za zájmové vzdělávání v ŠD    300,- Kč/měsíčně 

  
 

  
RMOb/0506/24 
Návrh Dodatku č. 4 ke Směrnici č. 1/2017 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 0503/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 4 ke Směrnici č. 1/2017 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví 

a další ustanovení s účinností od 9.4.2024, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0509/24 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Kreativní klub Proskovice, 
z.s. 
  
Usnesení číslo: 0504/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Kreativní klub Proskovice, z.s., se sídlem Světlovská 97/49, Ostrava-Proskovice, 

IČ 03565874 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace na úhradu nákladů činnosti 

spolku na rok 2024 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 10.000,- Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se spolkem Kreativní klub Proskovice, z.s., se sídlem Světlovská 97/49, 

Ostrava-Proskovice, IČ 03565874 na úhradu nákladů činnosti spolku na rok 2024  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

  
 

  
RMOb/0517/24 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Společnost přátel Poodří, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0505/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Společnosti přátel Poodří, z.s. se sídlem se sídlem Oblá 11/1008, 709 00 Ostrava, 

IČ 64627870 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace na úhradu nákladů vydání 

vlastivědného časopisu Poodří v roce 2024  

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 2.000,- a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy se spolkem Společnost přátel Poodří, z.s. se sídlem Oblá 11/1008, 709 00 Ostrava,  

IČ 64627870 na úhradu nákladů na vydání vlastivědného časopisu Poodří v roce 2024    

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0507/24 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
na veřejném prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 4/2023 
  
Usnesení číslo: 0506/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, 

ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2023     

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterým se mění a doplňuje příloha obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholu  

na veřejném prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č.4/2023 připomínky  

  
 

  
RMOb/0518/24 
Návrh nové Obecně závazné vyhlášky o zákazu bivakování a táboření 
  
Usnesení číslo: 0507/RMOb-Pro/2226/35 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh nové Obecně závazné vyhlášky o zákazu bivakování a táboření  

  

2) rozhodla 

  
nezařadit žádnou lokalitu v k. ú. Proskovice, obec Ostrava pro možnost bivakování  

a stanování do nové Obecně závazné vyhlášky o zákazu bivakování a táboření 

  
 

 


